Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Programa de Pós-Graduação em Ciência dos Materiais

Av. Costa e Silva, s/nº – 79070-900 - Campo Grande – MS

Instituto de Física - INFI

https://ppgcm.ufms.br e www.posgraduacao.ufms.br

 1

EDITAL N° 10/2020, DE 13 DE ABRIL DE 2020

RESULTADO FINAL: Processo Seletivo de Cadastro Reserva para Alocação de Bolsas de

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Ciências dos Materiais - PGCM

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS, do Instituto de Física da Fundação Universidade Federal

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo para Cadastros Reserva para Alocação de

Bolsas de Doutorado, regido pelo EDITAL N° 09/2020, DE 01 DE ABRIL DE 2020,

conforme segue:

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO PONTUAÇÃO

HILTON JAMES DE LIMA NUNES DEFERIDO 129

FRANCIELE RODRIGUES GOMES STELO DEFERIDO 56

NATHALIA LEITE BITTENCOURT FIGUEIREDO DEFERIDO 24

RAFAEL SANTOS MARGARIDO DEFERIDO 21

Cauê Alves Martins

Comissão de Bolsas

https://ppgcm.ufms.br/
http://www.posgraduacao.ufms.br/